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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 11 de septiembre de 2024

PROCESO No.:SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-
037-2024

OBJETO: “SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS, Y DEMAS PRODUCTOS
QUE TENGAN RELACION CON EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS PRODUCTOS QUE ELEVEN
LA MORAL DE LA TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE SUS BOLSAS DE MORAL CON DESTINO
A LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA REGIONAL PACIFICO QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA
MALAGA.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo No 002-ARC-JOLAN-2023 de fecha 14 de septiembre de 2023.
Contrato No. 034 ARC-CBNL02-2024 de fecha 17 de abril de 2024.

En el estudio previo del Proceso No.: Seleccién Abreviada Subasta Inversa Electronica No.
SASI-012-037-2024, se expresa los siguiente:

Por otra parte la Agencla Loglstica actuaimente cuenta con contratos Interadminisirativos
con la Armada Nacional, con el objeto de atender el abastecimiento de estancias de
alimentacién en viveres frescos y viveres secos en especie necesarios para la
alimentacién de Infantes de Marina, Cadetes, Grumetes y Alumnos de las Escuelas de
Formacion de la Armada Nacicnal y soldados que se encueniren acantonados o
desplegados a lo largo de la jurisdiceién del Pacifico Colombiano, contratos tales como el
Contrato Interadministrativo No 002-ARC-JOLAN-2028 con el MINISTERIO DE DEFENSA-
ARMADA NACIONAL y la AGENCIA LOGISTICA FFMM, para las unidades militares de la
Armada Nacional, el cual nosotros como entidad debamos garantizar el suministre de los
viveres secos y frescos en especie en los lugares de entrega ya sean en los puestos de
mando de las unidades tacticas y puestos fiuviales avanzados

Uno de los contratos Interadministrativos firmados con la Armada Naclonal y la Regional
Pacifico, es sl CONTRATO No. 034-ARC-CBNL02-2024 celebrado con la Base Naval
“ARC Malaga", cuyo objeto es el "APOYO LOGISTICO PARA EL SUMINISTRO DE
VIVERES PARA LAS UNIDADES DE LA ARMADA NACIONAL UBICADAS EN EL
PACIFICO COLOMBIANC", que en su CLAUSULA TERCERA: LUGAR DE EJECUCION
Informacién tomada de los estudios previos del Proceso No.: Seleccién Abreviada Subasta Inversa Electrénica No. SASI-012-037-
2024. pag. 1.

PRESUPUESTO OFICIAL: El valor serade CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($400.000.000), incluido el IVA, y con el cual se pretenden adquirir los bienes
descritos en las especificaciones tecnicas.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 10724 del 14 de junio de 2024, con los
siguientes rubros:

DESCRIPCION
DEP GASTO RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP
COMEDOR A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 54.661.570
COMEDOR A-05-01-01-000-002 ANIMALES VIVOS Y PRODUGTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE) $ 11.987.136




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

~ UL CODIGO: CT-FO-27
s TS EVALUACION JURIDICAO | VERSIONNo01 || Pagina2de7 |
— REVALUACION JURIDICA [FECHA ][20][ 12 ][ 2023 |
COMEDOR _ | A-0501-01-002001 | CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS 3 196 407,516
COMEDOR | A-05:0101002:002 | PRODUGTOS LAGTEOS Y OVOPRODUCTOS 3 96,294,184
COMEDOR | A-05-01-01:002-004 | BEBIDAS 18 504,024
CADS A-05-01-01-000-001 | PRODUCTOS DE LA AGRIGULTURA Y LA FORTICULTURA 3 10602 654
CADS A-05-01-01-000-002__| ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXGEPTO LA CARNE] 3 1.368.180
CADS A05-01-01-002:001 | CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS 3 32.344.646
CADS A-05-01-01-002-002 | PRODUCTOS LAGTEGS Y olvomooucms ; 4.935.000
PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES Y PRODUGTOS DERIVADOS DEL
CADS AD5-01-01-002003 | ) \ipoN: OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS $ 31.542.608
CADS A05-0101-002-004 | BEBIDAS 3 2262282
§400.000.000
CLASIFICACION UNSPSC
GRUPO | SECMENTOS | FAMILIAS | CLASES PRODUCTO) NOMERE
E 50 13 16 00 | HUEVOS Y SUSTITUTOS
E 50 13 17 00 | PRODUCTOS DE LECHE Y MANTEQUILLA
E 50 18 19 00 | PAN Y GALLETAS Y PASTELITOS DULCES
E 50 11 15 00 | CARNES Y AVES DE CORRAL
E 50 11 20 00 | CARNES PROCESADAS Y PREPARADAS
E 50 12 15 00 | PESCADO
E 50 40 70 00 | VERDURAS NOMINANT
E 50 42 00 00 | VEGETALES SECOS
E 50 30 70 00 | FRUTAS NOMINANT
E 50 13 18 00 |QUESO
E 50 15 15 00 | GRASAS Y ACEITES VEGETALES COMESTIBLES
CHOCOLATES,  AZUCARES,  EDULCORANTE
E 50 16 15 % | propuUCTOS
E 50 2 10 00 LEGUMBRES
E 50 19 29 00 PASTA O TALLARINES NATURAL
E 50 10 17 00 FRUTOS SECOS
p - > pes 00 |SALSA Y CONDIMENTOS Y PRODUGTOS PARA
UNTAR
E 50 16 18 00 | PRODUCTOS DE CONFITERIA
E 50 20 23 00 | BEBIDAS NO ALCOHOLICAS
E 50 20 17 00 CAFEY TE
E 50 20 74 00 | JUGOS O CONCENTRADOS
E 50 17 17 00 | VINAGRES Y VINOS DE COCINA
E 50 46 49 00 | MOSTAZAS EN LATA O EN FRASCOS
E 50 22 1 00 | CEREALES
E 50 42 18 00 | FRIJOLES SECOS
E 50 22 13 00 | HARINA Y PRODUCTOS DE MOLINOS
E 50 18 20 00| TARTAS EMPANADAS Y PASTAS

LUGAR DE EJECUCION: De conformidad con lo establecido por la Regional Pacifico, el lugar
de entrega de los bienes serad a las Unidades Militares o en los puntos designados en Bahia

Malaga.

Unidades Militares ubicadas en Bahia Malaga y Comedor de Tropa BN2 — Compafiia de
Seguridad — Bahia Malaga

NOTA: Si se requiere un punto de entrega adicional a los agentes relacionados, por ubicacion y/o
desplazamiento de las unidades atendidas en Bahia Malaga, el que por necesidad del servicio se
requiere atender o abastecerla en cualquier lugar del territorio nacional previa cotizacién presentada y
verificada por el supervisor y autorizada por el ordenador del gasto.
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e Apertura: Resolucién No. 119 de 04 de septiembre 2024, por medio de la cual se ordena
la apertura de la Seleccion Abreviada de Subasta Inversa Electrénica No. SASI-012-037-
2024, para el dia 04 de septiembre de 2024.

e Cierre: 11 de septiembre de 2024 a las 10:00 horas.

* Plazo Ejecucion: Hasta el 31 de diciembre de 2024 o hasta agotar el presupuesto.

OFERENTES:

1.ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO con Cédula de Ciudadania N° 16.511.170 con
Establecimiento de Comercio: "AGROCARNES DEL PACIFICO BUENAVENTURA’, segtn
certificado de matricula mercantil de persona natural.

Nit : 16511170-5

Matricula No: 73441

Direccion Comercial: CARRERA 3B NRO. 8 - 61 LAS MERCEDES - Centro

Municipio: Buenaventura, Valle del Cauca

Correo electronico: elkinalonso2006@hotmail.com

Teléfono: 3164207199, 3188268782.

2. MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS identificado con el Nit.: 901695995-3, representada
legalmente por el Sefior EDWARD MAZUERA AVILA identificado con la cédula de ciudadania
No. 94.298.530.

Domicilio principal: DG 4 B 7 A 62 BRR PUEBLO NUEVO - Pueblo nuevo

Municipio : Buenaventura, Valle del Cauca

Matricula No.: 195031

Correo electronico: edumaz75@hotmail.com, gerencia@maglogisticadelpacifico.com

Teléfono : 3188481497

REVISOR FISCAL: QYV CONSULTORES S.A.S. identificado con el NIT No. 900.999.040-7.

REVISOR FISCAL PRINCIPAL: VIVIAN LORENA QUICENO VARGAS C.C. No. 1.111.756.487
TP. 240890.
REVISOR FISCAL SUPLENTE: RAUL VIVEROS PRADO C.C. No. 14.590.286 TP.147585.

3. ENLACE LOGISTICO DOTHA S.A.S. SIGLA S&G SUMINISTRO identificado con el Nit.: 9 0
123655 8 -1, representada legalmente por el sefior SALGADO MIRANDA NEVER
identificado con la Cédula de Ciudadania No. 73.184.762.

Domicilio Principal: Barranquilla

Matricula No.: 732.108

Direccion domicilio principal: Local 127 CC Parque Central CR 43 No. 50 - 12

Municipio: Barranquilla - Atlantico

Correo electronico: gerencia@logisticadotha.com

Teléfono: 6053048842

Nombre de Revisor Fiscal: SALCEDO MERHE EMILIO LUIS identificado con CC 73151725
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VERIFICACION DOCUMENTAL

ELKIN _ ALONSC  TOBON | MG LOGISTICA DEL | ENLACE LOGISTICO |
l CAMPUZANO PACIFICO SAS DOTHA S.AS. SIGLA
| C.C. 16.511.170. Nit.: 901695995-3 S&G SUMINISTRO L
l Establecimiento de Comercio: | Representada Nit:901236558-1 |
DOCUMENTOS ENTREGADOS | “AGROCARNES DEL | legalmente por el Sefior | Representante  Legal:
| CON LA OFERTA PACIFICO BUENAVENTURA EDWARD MAZUERA | SALGADO  MIRANDA |
| AVILA identificado con | NEVER identificado
| la cédula de ciudadania | con CC 73184762
| No. 94.298.530.
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONA JURIDICA NACIONAL
DE NATURALEZA PRIVADA
PERSONAS JURIDICAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA
NACIONALES DE NATURALEZA
PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS NG APLICA NO APLICA NO APLICA
O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON APLICA NO APLICA APLICA
ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
APODERADO
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA
AUTORIZACION PARA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PRESENTAR PROPUESTA Y
SUSCRIBIR EL CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE
LAS OFERTAS
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE APORTES PARAFISCALES. Aporta documento que
PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO 3” se deja abrir o
PREVISTO EN EL ARTICULO 50 escargar.
DE LA LEY 789 DE 2002, EL o
OFERENTE, DEBE PROBAR EL P
CUMPLIMIENTO DE sSus T T s
OBLIGACIONES FRENTE AL -
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y LAS DE CARACTER
PARAFISCAL, PARA LO CUAL LAS
PERSONAS JURIDICAS LO
HARAN MEDIANTE
CERTIFICACION EXPEDIDA POR
EL REVISOR FISCAL O EN SU
DEFECTO POR EL
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REPRESENTANTE LEGAL Y LAS
PERSONAS NATURALES
MEDIANTE DECLARACION
JURAMENTADA.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION
EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP) DE LA
CAMARA DE COMERCIO.

EL PROPONENTE Y TODOS LOS
MIEMBROS DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL DEBEN
PRESENTAR LA INSCRIPCION EN
EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES EXPEDIDO POR
LA RESPECTIVA CAMARA DE
COMERCIO EN COLOMBIA, EL
CUAL DEBE ENCONTRARSE
VIGENTE Y EN FIRME, Y CON
UNA FECHA DE EXPEDICION
IGUAL O INFERIOR A LOS
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO
ANTERIORES A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CERTIFICADO DE
INSCRIPCION Y
CLASIFICACION
REGISTRO

UNICO DE
PROPONENTES

FECHA DE
EXPEDICION:
10/08/2024.

C}LASIFICAC!ON EN EL REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO- RUT
VIGENTE.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD
FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA

El Proponente debe hacer entrega
de una Certificacion Bancaria, que
indique nombre del titular (igual que
la persona que contrata), cedula de
ciudadania o NIT, tipo de cuenta,
numero de cuenta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

CUMPLE-verificado
oficiosamente

CUMPLE

CUMPLE-verificado

oficiosamente

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA.

El oferente deberd presentar junto
con su propuesta, fotocopia de la
Cedula de Ciudadania del
Representante Legal.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

Presentar certificado de existencia y
representacion  expedido por la
camara de comercio de su domicilio

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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con fecha de expedicion igual o
inferior a treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de presentacion
de la oferta.

Para el presente caso debera
acreditar dentro de su objeto social
capacidad juridica para suministrar
los bienes objeto del presente
proceso contractual.

FORMULARIO No. 2 FORMULARIO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMULARIO No. 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTA: Por un valor equivalente
al 10% del valor del presupuesto
oficial y/o el 10% del valor del
correspondiente grupo al cual el
oferente vaya a participar, con una
vigencia de noventa (90) dias
calendario contados a partir de la
fecha definitiva de cierre del proceso
de seleccion.

REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

: _ PROPUESTA JURIDICAMENTE PROPUESTA - PROPUESTA
RESUMEN DE LA PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE NO
HABILITADA HABILITADA

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:

La oferta presentada por ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO con Cédula de Ciudadania
N° 16.511.170 con Establecimiento de Comercio: “AGROCARNES DEL PACIFICO
BUENAVENTURA?, segun certificado de matricula mercantil de persona natural identificado con
el Nit : 16511170-5, aporté toda la documentacion requerida y cumplié con todos los requisitos
juridicos acorde con lo establecido en el Pliego Definitivo del Proceso, por lo tanto, la
PROPUESTA SE ENCUENTRA HABILITADA JURIDICAMENTE acorde con lo establecido en

el Pliego Definitivo del Proceso de SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA No. SASI-012-037-2024.

El oferente MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS identificada con el Nit.: 901695995-3,
Representada legalmente por el Sefior EDWARD MAZUERA AVILA identificado con la
cédula de ciudadania No. 94.298.530, aporto y cumplié con todos los requisitos juridicos
acorde con lo establecido en el Pliego Definitivo del Proceso de SELECCION ABREVIADA
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-037-2024 siendo su propuesta
JURIDICAMENTE HABILITADA.

La oferta presentada por ENLACE LOGISTICO DOTHA S.A.S. identificado con la sigla S&G
SUMINISTRO con Nit: 9012 3 6 5 5 8 -1, representada legalmente por el sefior
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SALGADO MIRANDA NEVER con Cédula de Ciudadania No. 73.184.762, NO APORTO NI
CUMPLIO CON TODOS LOS REQUISITOS JURIDICOS acorde con lo establecido en el Pliego
Definitivo del Proceso de SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No.
SASI-012-037-2024 siendo su propuesta JURIDICAMENTE NO HABILITADA.

Aporto constancia de cumplimiento de aportes parafiscales, documento que no se deja
descargar impidiendo realizar la respectiva verificacion.

Aporto certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP) de la Camara de
Comercio con fecha de expedicién de 10/08/2024, no cumpliendo con lo requerido en el pliego
de condiciones Definitivo del Proceso de SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA No. SASI-012-037-2024.

CONCLUSIONES: Las propuestas presentadas por los oferentes ELKIN ALONSO TOBON
CAMPUZANO con Establecimiento de Comercio: “AGROCARNES DEL PACIFICO
BUENAVENTURA” y MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS, representada legalmente por el
Sefior EDWARD MAZUERA AVILA identificado con la cédula de ciudadania No.
94.298.530, se encuentran habilitadas juridicamente y cumplen con los requisitos establecidos
en el Pliego de Condiciones del Proceso No. SASI-012-037-2024

La oferta presentada por ENLACE LOGISTICO DOTHA S.A.S. - S&G SUMINISTRO
identificado con el Nit.: 9 012 3 6 5 5 8 -1, representada legalmente por el sefior
SALGADO MIRANDA NEVER con Cédula de Ciudadania No. 73.184.762 NO CUMPLIO
CON LOS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES acorde con lo establecido en el Pliego de
Condiciones definitivo del Proceso No. SASI-012-037-2024. Todo lo anterior, acorde el
consolidado del cuadro de verificacion documental y con las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

\

|an\ Imelda Quiroga Vardn
PD de Contratos ALRPA






